ОКРУЖНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4

РЕШЕНИЕ
	09.09.2024 г.
	№ 71
	п. Нижнеангарск

Об утверждении  протокола о результатах голосования на выборах  депутатов  Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район»  седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 4

Окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу №4  проверив в соответствии с требованиями  ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 3 статьи 56 Закона РБ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия»,  правильность составления протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования, суммировав все содержащие в указанных протоколах данные и составив на их основании протокол о результатах выборов  депутатов  Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» седьмого   созыва по многомандатному избирательному округу № 4, определила:
1. Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования – 1675;
2. Число избирателей, принявших участие в выборах –  248;
3. Число недействительных избирательных бюллетеней – 13;
4. Число действительных избирательных бюллетеней – 235 ;
5. Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата:
Деникин Денис Михайлович — 65;
Дремухина Юлия Михайловна — 35;
Любомирская Ольга Викторовна — 53;
Никогосова Анастасия Владимировна- 0;
Рябова Ольга Викторовна - 82

На основании вышеизложенного и руководствуясь  статьей 56, 57 Закона Республики Бурятия «О выборах  депутатов представительного органа муниципального образования в Республике  Бурятия»  окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 4, решает:

1. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии  по многомандатному избирательному округу № 4, о  результатах   выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования  «Северо-Байкальский район»  седьмого созыва (протокол прилагается).
1. Признать  избранными  депутатами Совета депутатов  муниципального образования «Северо-Байкальский район» седьмого созыва, по многомандатному избирательному округу № 4:
Деникин Денис Михайлович;
Любомирская Ольга Викторовна;
Рябова Ольга Викторовна
2. Зарегистрировать и выдать удостоверения избранным депутатам Совета депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» седьмого созыва, по многомандатному избирательному округу № 4.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкальский меридиан».

Председатель
окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 4             	            ____________      С.А. Нилова

МП

Секретарь
окружной избирательной комиссии
избирательного округа № 4                            ___________    А.А. Тяжкова